
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 2/2016 konaného dne 4. února 2016 
 

 
Přítomni: 

1. Kovanda Bohumil 6. Křivánek Roman 

2. Hájek Otto  7. Ptáček Jaroslav  

3. Máca Stanislav  8. Jirků Ladislav (předseda) 

4. Ležáková Zuzana  9. Fabeš Roman 

5. Brož Ladislav 10. Ubr Kamil (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně)  3. Pátek Radek 

2. Bičík Lukáš 4. Feldbabel Vít 

 
Hosté: 

1. Fialová Jana (členka rady kraje) 2. Vlachová Alena (OŠMS) 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2016;  

5. Informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 2016 z oblasti 
školství, mládeže a sportu; 

6. Účast Kraje Vysočina na Zimních olympijských hrách dětí a mládeže 2016; 

7. Nominace člena VVVZ do komise pro posouzení žádostí a schvalování dotací na pořizování a 
opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol v roce 2016; 

8. Diskuze a různé; 

9. Závěr. 

 
 

1. Zahájení jednání 
Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že VVVZ je usnášeníschopný.  
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 



 

Číslo jednací: KUJI  12416/2016 SH 

 Číslo stránky 2 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných 
na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 2/2016, 3/2016 a 4/2016 konaných v období od 12. 1. 2016 
do 26. 1. 2016. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada 
 
Usnesení 04/02/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
Během jednání o tomto bodě se na zasedání dostavil Jaroslav Ptáček. 
 
 

4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2016 
Alena Vlachová uvedla, že o návrhu rozpočtu byli členové VVVZ seznámeni na říjnovém zasedání 
loňského roku. Takto navržený rozpočet byl zastupitelstvem kraje schválen.  
Členové byli se schváleným rozpočtem seznámeni dle podkladového materiálu, který je uveřejněn 
na stránkách Kraje Vysočina: http://www.kr-
vysocina.cz/vismo5/dokumenty2.asp?id_org=450008&id=4070824&p2=-1. 

 
Jana Fialová doplnila informaci o další podpoře Kraje Vysočina v oblasti vzdělávání: 

- Finanční podpora spojená s „Rokem řemesel“, 
- Podpora technického vzdělávání (stavebnice Merkur, Roto, Teifoc) 
- Významné akce podporující technické vzdělávání (členové VVVZ termíny obdrží emailem) 

 
Usnesení 05/02/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2016. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 
 

5. Informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 2016 
z oblasti školství, mládeže a sportu 

Kamil Ubr informoval, že pro rok 2016 byly dne 2. února 2016 zastupitelstvem kraje vyhlášeny čtyři 
grantové programy, jejichž garantem je OŠMS. 

- Sportujeme 2016 (alokace 1,8 mil. Kč) 
- Sportoviště 2016 (alokace 3 mil. Kč) 
- Jednorázové akce 2016 (alokace 1,2 mil. Kč) 
- Tábory 2016 (alokace 0,8 mil. Kč) 

 
Podrobné informace na: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy&zastupitelstvo=1&rok=2016 
 
Roman Fabeš konstatoval, že finanční objem na vyhlašované dotační tituly je velmi nízký. S čímž 
členové souhlasili. 
 
Usnesení 06/02/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://www.kr-vysocina.cz/vismo5/dokumenty2.asp?id_org=450008&id=4070824&p2=-1
http://www.kr-vysocina.cz/vismo5/dokumenty2.asp?id_org=450008&id=4070824&p2=-1


 

Číslo jednací: KUJI  12416/2016 SH 

 Číslo stránky 3 

Informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 2016 z oblasti školství, 
mládeže a sportu. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

6. Účast Kraje Vysočina na Zimních olympijských hrách dětí a mládeže 2016 
Jana Fialová informovala, že Kraj Vysočina se mezi kraji umístil na 10. místě se ziskem patnácti 
medailí (čtyři zlaté, čtyři stříbrné a sedm bronzových medailí). Dařilo se především biatlonistům, 
rychlobruslařům a akrobatickým lyžařům.  
http://odm.olympic.cz/2016/poradi-kraju  

 
Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky se uskuteční v metropoli Jihomoravského 
kraje v Brně (24. 6. 2017 - 29. 06. 2017). 
 
 

7. Nominace člena VVVZ do komise pro posouzení žádostí a schvalování dotací na 
pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol v roce 2016 

Ladislav Jirků vyzval přítomné k návrhům na nominaci člena VVVZ do komise pro posouzení 
žádostí a schvalování dotací na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých 
škol v roce 2016. Po diskusi se členové VVVZ shodli nominovat na tuto pozici Romana Křivánka. 
 
Usnesení 07/02/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
nominuje 
do hodnotící komise pro posouzení žádostí a schvalování dotací na pořizování a opravy učebních 
pomůcek základních uměleckých škol v roce 2016 člena VVVZ, Romana Křivánka. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 1 se zdržel) 
 
 

8. Diskuze a různé 
 
Návrh změn v rejstříku škol a školských zařízení 
Kamil Ubr okomentoval návrh změn do rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
od 1. 9. 2016. Návrhy na zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení budou projednávány na 
RK č. 6/2016 dne 16. 2. 2016 a na ZK č. 2/2016 dne 29. 3. 2016.  
 
Žádosti byly podány příspěvkovými organizacemi: 

- Základní škola a Praktická škola, Chotěboř 
- Gymnázium a Obchodní akademie 

 
Usnesení 08/02/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
souhlasí 
s návrhy změn do rejstříku škol a školských zařízení. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 
společné vzdělávání a vzdělávání žáků ve třídách a školách zřízených pro vzdělávání žáků 
s handicapy 
Jana Fialová informovala, že je členkou komise, která tuto problematiku řeší. Komise přijala 
usnesení, kde 8 krajů s touto změnou nesouhlasí.  

http://odm.olympic.cz/2016/poradi-kraju


 

Číslo jednací: KUJI  12416/2016 SH 

 Číslo stránky 4 

Kamil Ubr doplnil, že ředitelé středních i základních škol byli o situaci informováni (obdrželi zákon a 
manuál pro ředitele). Problematika bude řešena. Kraj Vysočina podporuje zachování speciálních 
tříd. 
 
Badatelská centra  
Jana Fialová informovala o otevření Badatelských center pro přírodní vědy na 5 gymnáziích v Kraji 
Vysočina s ohledem na územní dostupnost, počet žáků a žákyň a vyrovnanost podílu chlapců. 
Centra budou územně přirozeně dostupná a stanou se tak místem rozvoje nejen žáků školy, ale 
také dalších zájemců z okolních škol. Pořízené vybavení umožní zkvalitnění zázemí pro praktické 
badatelské činnosti žáků a žákyň v přírodních vědách. Současně s pořízením bude rovněž v rámci 
projektu zajištěno pořízení souvisejícího software a nástrojů a zaškolení učitelů přírodovědných 
předmětů.  
 
Badatelská centra by mohla být cílem výjezdního zasedání VVVZ. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 3. března 2016 v zasedací místnosti sídla 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
 

9. Závěr 
Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
Předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 4. února 2016 


